Secretaria de Administração e Planejamento
Prefeitura de
Joinville

Ata da reunião para recebimento dos invólucros n° 1 e 2 e abertura das propostas
apresentadas ao Pregão Presencial n° 039/2017, para contratação de Retroescavadeira 4x4
para atender os serviços de Zeladoria pública realizados pelas Subprefeituras nas suas respectivas
áreas de abrangências. Aos 30 dias do mês de março de 2017, às 10h00min, reuniram-se na
Unidade de Processos, a Pregoeira Sra. Pércia Blasius Borges e os membros da equipe de
apoio o Sr. Adriano Selhorst Barbosa, designados pela Portaria n° 006/2017, para abertura e
julgamento das documentações apresentadas pela empresa classificada. O representante
legal credenciado da empresa ROGERIO ANDRIOLI EPP ausentou-se da sessão pública.
Houve a abertura do invólucro n° 2 das empresas OSMAR JOSÉ ROSA EPP e VMT
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME, e os documentos foram certificados e circulados
para os representantes das empresas vistarem. Após análise dos documentos, a Pregoeira
julga: ITEM 01 - OSMAR JOSÉ ROSA EPP, no valor unitário/hora de R$ 47,85, em
relação aos documentos de habilitação elencados no item 8 do instrumento convocatório, a
empresa foi habilitada. Conforme item 10 do Edital, a empresa está convocada a
apresentar seu equipamento para vistoria, na data de 07 de abril de 2017 às 09h00min no
endereço indicado no subitem 10.2 do edital. ITEM 02 - VMT PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA ME, no valor unitário/hora de R$ 47,84, em relação aos documentos de
habilitação elencados no item 8 do instrumento convocatório, a empresa foi habilitada.
Conforme item 10 do Edital, a empresa está convocada a apresentar seu equipamento para
vistoria, na data de 07 de abril de 2017 às 09h3Omin no endereço indicado no subitem 10.2
do edital. A sessão para julgamento da vistoria terá sua data marcada através do site da
prefeitura. Nesta mesma data será oportunizada a manifestação de recurso contra as
decisões proferidas pela Pregoeira. Nada mais sendo constado foi encerrada a reunião e
lavrada esta_ata que vai

a~/
s

J
sinaddapelos presentes.

Pregoeira: Pércia Blasius Borges
1 r \

Equipe de Apoio: A n eano lhorst Barbosa

EMPRESAS PARTICIPANTES

VMT PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA M

OSMAR JOSÉ ROSA EPP

TRANSPORTES E TERRAPLENAGEM PLX LTDA ME

FREITAG LOGAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

TERRAPLENAGEM MF LTDA ME
/15

~, c//ÉGtJ

Página 1 de 1